
Poder legislativo 

Câmara Municipal de 

a reacu 
Estado de Minas Gerais 

PORTARIA N" 01 DE 05 DE JANEIRO DE 2026 

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA 

CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO DO QUADRO 

DE PESSOAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAREAÇU, 

MG E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS" 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAREAÇU, Estado de Minas 

Gerais, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Orgânica Municipal e 

demais normas vigentes, 

RESOLVE: 

Art. 1° Fica nomeado, com efeitos a partir de 15 de janeiro de 2026, o Sr. CLAYTON JOSÉ 

SIQUEIRA SILVA, para exercer o cargo de provimento em comissão de Chefe de Manutenção e 

Zeladoria — CC2, pertencente ao Quadro de Pessoal desta Edilidade. 

Art. 2° As despesas decorrentes da execução desta Portaria correrão por conta de dotações 

orçamentárias próprias, suplementadas se necessário. 

Art. 30 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4° Revogam-se as disposições em contrário. 

Portanto, publique-se, cumpra-se e arquive-se. 

Câmara Municipal de Careaçu/MG, l5 de janeiro de 2026. 

Maurici 

Presidente da Mes 

ei da Fonseca 

ora da Câmara Municipal 

PUBLICADO 

15 VI, 2026 

CÂMAF t4 UNICIPAL 
DE CAREAÇU - MG 

Av. Fernão Dias, n.° 1500 • Centro • Careaçu - MG • CEP: 37582-000 
C, (35) 3452-1212 • CNPJ: 19.036.474/0001-1 1 

www.careacu.mg.teg.br 

camara@careacu.mg.leg.br 


